МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

ПЕРВЫЙ ЗАМЕСТИТЕЛЬ

ГЛАВЫ

БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

628140, ул. Астраханцева, 54,  пгт. Березово,

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,

Тюменская область

Телефон-факс.: (34674) 2-17-45

Е-mail: adm@berezovo.ru

от   19.01.2024

Исх-336

На №   ___________________________

Главам городских

и сельских поселений

Березовского района

Уважаемые коллеги!

Фонд поддержки предпринимательства Югры «Мой бизнес» совместно с

Фондом региональных социальных программ «Наше будущее» в рамках

нацпроекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержки

индивидуальной предпринимательской инициативы» ежегодно реализуют

обучающий проект «Школа социального предпринимательства».

В 2024 году  занятия стартуют 2-3 марта в онлайн и офлайн формате по

выходным дням. К обучению приглашаются начинающие и действующие

предприниматели, а также граждане, желающие реализовать свою социальную

идею и оказывать социальные услуги.

Обучение бесплатное. Заявку можно подать на сайте ШСП86.рф. (https://xn-

-86-hmch8a.xn--p1ai/ ). Дополнительную информацию по мероприятию и подаче

заявок можно получить по телефону: 3(3467) 333-896.

Прошу Вас разместить информацию о мероприятии на официальных сайтах,

социальных сетях, иных возможных ресурсах, а также адресно проинформировать

потенциальных участников об обучающем проекте.

Приложение: на 1 л., в 1экз.

И.о. главы района  ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

_____________СЕРТИФИКАТ________________
69ABC409A5E05FA32A44D3D99D6AF911

Владелец  Кудряшов  Геннадий Геннадьевич
Действителен с 19.04.2023 по 12.07.2024

  Г.Г. Кудряшов

Исполнитель:

Заведующий отделом предпринимательства

и потребительского рынка комитета

по экономической политике Крылова Виктория Васильевна

8(34674)2-15-65

mailto:iisp@b
https://шсп86.рф/
https://шсп86.рф/

Приложение к письму

от_________ №________

Успешно стартовать в бизнесе поможет Школа социального предпринимательства

В Югре начался набор слушателей в Школу социального предпринимательства. Пройти

обучение могут действующие предприниматели, представители социально ориентированных

некоммерческих организаций и те, кто только планирует начать бизнес.

Продолжительность курса 3 месяца. За это время слушатели научатся строить бизнес, который

решает социальные проблемы и при этом приносит прибыль. Участники узнают, как вести

бухгалтерский учет и рассчитать финансовую модель, разрабатывать маркетинговую стратегию

и заявляться на меры поддержки.

«Школа уже давно зарекомендовала себя, как эффективный курс. За 10 лет обучение в ней

прошли почти 3 тысячи югорчан. Выпускники открыли более 500 социальных проектов –

частные детские сады, школы допобразования, спортивные клубы, творческие студии, центры

для пожилых и инвалидов. Этот бизнес улучшает качество жизни югорчан, а услуги очень

востребованы», – рассказал генеральный директор Фонда поддержки предпринимательства

Югры «Мой Бизнес» Андрей Зубарев.

Школа социального предпринимательства помогает эффективно развивать как действующие

проекты, так и успешно стартовать с нуля. Яркий пример – сургутянин Евгений Воробьёв. Пару

лет назад увлекся вейксёрфингом и решил открыть в Сургуте вейк-центр. За вдохновением и

бизнес-стратегией Евгений отправился в Фонд «Мой Бизнес». Прошёл обучение в Школе

социального предпринимательства.

«У меня было всё очень стремительно: в декабре я закончил обучение, а в феврале уже

оформил ИП, – рассказал Евгений Воробьёв, – сотрудники Фонда объяснили мне, как получить

льготный займ. Благодаря этому займу я смог закупить всё необходимое снаряжение: сами

доски, гидрокостюмы, жилеты и, самое главное, катер-буксировщик. Эти лодки для

вейксёрфинга практически залог успеха, ведь именно они создают волну. В конце июля наш

буксировщик прибыл в Сургут и практически сразу мы начали принимать первых клиентов. От

идеи на Школе социального предпринимательства до запуска бизнес-проекта прошло меньше

года».

На летний сезон-2024 у Евгения Воробьёва большие планы. В первую очередь сургутянин

хочет развивать вейксёрфинг в Сургуте не только как вид активного отдыха, но и как

спортивную дисциплину. Евгений Воробьёв планирует привозить для тренировок в Сургут

тренеров из других городов. В планах купить доски для разных спортивных дисциплин

вейксёрфинга. Как только спортсмены из Югры наберутся опыта, можно будет заявляться и на

соревнования. Есть мысли открыть детскую инклюзивную секцию, ведь вейксёрфинг можно

адаптировать для людей с ограниченными возможностями.

Сегодня любой желающий может попробовать себя в социальном бизнесе и получить

качественные знания в Школе социального предпринимательства.  Обучение бесплатное.

Занятия стартуют 2-3 марта в онлайн и офлайн формате по выходным дням.

Получить консультацию: 8 (3467) 333 – 896; social@mb-ugra.ru

Регистрация https://xn--86-hmch8a.xn--p1ai/

mailto:social@mb-ugra.ru
https://шсп86.рф/

Организаторы проекта: Фонд поддержки предпринимательства Югры «Мой Бизнес», Фонд

«Наше будущее» в рамках нацпроекта «Малое и среднее предпринимательство», который

инициировал Президент Владимир Путин и курирует первый вице-премьер Андрей Белоусов.